O valor da proposta será reajustado pelo(s) índice(s) do IPCA com data-base vinculada a cada 12 meses da data do orçamento estimado.

9. DO JULGAMENTO:

9.1. Para efeitos de julgamento, esta Licitação é do tipo Menor Preço Global, baseada no valor de referência expedida pela Secretaria solicitante do Objeto, ao valor global de R$ 312.722,61 (trezentos e doze mil, setecentos e vinte e dois reais com sessenta e um centavos).

9.2. O julgamento será realizado pela Comissão Julgadora, levando em consideração a apresentação da documentação solicitada nos itens 4 e 5 deste instrumento; sendo que a apresentação da proposta deverá estar em conformidade com os itens que compõe o Anexos I deste instrumento.